令和６年３月１日

保護者各位

大阪教育大学附属天王寺小学校

１・２年担任一同

１年・２年 ペア遠足についてのお願い

  平素は，本校教育のためにご理解，ご協力をありがとうございます。

  ３月１５日（金）のキッザニアの遠足につきまして，ご家庭において準備して頂きたい事項を下記に

まとめました。お子様がキッザニアにて楽しく安全にお仕事体験ができるよう，お手数をおかけ致しま

すが，ご協力のほどよろしくお願いいたします。
① 事前に確認をお願いしたいこと
 〇キッザニアには約６０のパビリオンと１００種類のアクティビティ(お仕事体験)があります。

  どこで，どんなお仕事を体験したいのか，キッザニアの HP及び下記サイトにてお子様と事前に確認

しておいて下さい。

  ☆キッザニア甲子園ＨＰ：アクティビティ紹介｜ https://www.kidzania.jp/koshien/activity/

  ☆キッザニア甲子園 パビリオン一覧（体験人数やかかる時間などが PDFの一覧になっています。）

https://www.kidzania.jp/koshien/school/pdf/pavilion.pdf

  ★特に食品を扱うパビリオンにつきましては，HPのアレルギー情報を必ずご確認の上，お子様が

アクティビティ可能かどうかをご家庭にて判断下さい。

（配慮の必要なご家庭には，別紙用紙を渡しますので，ご確認の上６日（水）までに返答ください）

キッザニア甲子園オフィシャルサイト ⇒ ご利用ガイド ⇒ よくあるご質問 ⇒

⇒ 食事・アレルギーについて ⇒ パビリオン別アレルギー情報一覧

  キッザニアのＨＰでは，アクティビティの受付・予約～体験までの流れも詳しく載っていますので，

  各パビリオンでの予約の入れ方，予約までの空き時間を使ってのアクティビティ選びなど，学校でも

簡単な説明は行いますが，お子様と一緒にご家庭でもご確認下さい。

 〇キッザニアでは，お仕事をするとお給料として「キッゾ」という通貨が支払われます。

  過去にキッザニアに行かれた方は，キッゾを貯める銀行のカードを作られている場合が多いと思い

ますが，今回の遠足では，銀行へは行きません。貯金はせずキッゾをそのまま持ち帰ります。

次回，ご家庭でキッザニアに行かれた際に，銀行カードへの貯金を

お願いします。また，もしご家庭にキッゾや銀行カードをお持ちで

も，トラブルのもとになりますので，絶対に持たせないでください。

また，現地でもらった景品をあげたり，交換はしません。

また，ジョブカードホルダーも持たせないでください。

② 当日必ず行ってほしいこと

 〇リーバーへの入力：当日のリーバーへの出欠席連絡・体温入力は，

午前７時までに必ずお願いします。また，現地で 37.5度以上の発

熱があった場合，参加者全員入館することができません。

体調がすぐれない場合は，無理をさせないで下さい。

 〇乗り物酔いの薬について：酔い止めを飲む場合は，事前にご家庭で

飲んでから登校させてください。

また，帰りのバスの乗車前の服用については，声を掛けますので，必要な場合は，持たせてください。

（なお，気分が悪くなった時に備えて，ナップサックからエチケット袋をすぐ出せるようご準備下さい。）

 〇キッザニアの館内はコロナ対策のため，湿度が低めで乾燥しています。子どもたちには，館内で活動す

る際にはこまめに水分補給をするよう指導します。水筒が空っぽで，水分補給ができないということに

ならないよう，大きめの水筒を持たせて下さい。

③ 不参加の返金について

 〇不参加の場合も，バス代の返金はありません。チケット代とフードチケットについては，本日１７時ま

でに連絡いただければ，２１０円の手数料がかかりますが，返金できます。ご了承ください。

file://///koumunas.koumupc.oku.ed.jp/tensho$/令和２年度／2020年度/05.各学年/２年生/遠足/キッザニア/アクティビティ紹介｜
https://www.kidzania.jp/koshien/activity/